РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020 с. Казачинское № 464-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

01.09.2020 № 315-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию

проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению

производительных сил в приоритетных видах деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

администрации Казачинского района от 01.09.2020№ 313-п «Об утверждении

муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства в Казачинском районе», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 01.09.2020 №

315-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих

комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в

приоритетных видах деятельности» следующие изменения:

- абзац 4 пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции: «- выписку из Единого

государственного реестра юридических лиц или выписку из Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей, полученную в срок не ранее трех месяцев, до

даты подачи заявления (предоставляется по инициативе заявителя)»;

- абзац 5 пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции: «- справку Управления

Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю об исполнении

налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым

агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов, полученную на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение Соглашения (предоставляется по инициативе заявителя);

- приложение № 2 к Порядку предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих

комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в

приоритетных видах деятельности изложить в новой редакции согласно приложению;

- в приложении № 9 к Порядку предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих

комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в

приоритетных видах деятельности по тексту слова «Порядок предоставления субсидий на

возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении

договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в

целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

в соответствующем падеже, заменить на слова «Порядок предоставления субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на

реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по

увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности» в

соответствующем падеже.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2020 года.

Глава района                                                                                                                Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 16.12.2020 № 464-п

Приложение № 2

к Порядку предоставления

субсидии субъектам малого и

среднего предпринимательства

на возмещение части затрат на

реализацию проектов,

содержащих комплекс

инвестиционных мероприятий

по увеличению

производительных сил в

приоритетных видах

деятельности

                                                                                                   Главе Казачинского района

                                                                                                   _________________________

Заявление

о предоставлении субсидии

Прошу предоставить

 ___________________________________________________________________________

(полное наименование заявителя)

субсидию на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс

инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных

видах деятельности.

1. Информация о заявителе:

Юридический адрес/ Фактический адрес:

___________________________________________________________________________

Телефон, факс, e-mail  _______________________________________________________

ИНН/КПП/ОГРН

___________________________________________________________________________

Банковские реквизиты:

 ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

2. Основной вид экономической деятельности ___________________________________

___________________________________________________________________________

3. Общая сумма затрат на приобретенное оборудование, тыс. рублей ________________

___________________________________________________________________________

4.  Средняя численность работников за предшествующий календарный год, включая лиц,

работающих   по   гражданско-правовым   договорам или по совместительству   с   учетом

реально отработанного времени, работников представительств, филиалов    и   других

обособленных   подразделений, человек _________________________________

5. Размер средней заработной платы за три месяца, предшествующих дате подачи заявки о

предоставлении субсидии, рублей ______________________________________

6. Являюсь участником соглашений о разделе продукции: _________________________

                                                                                                                       (да/нет)

7. Являюсь профессиональным участником рынка ценных бумаг: ___________________

                                                                                                                             (да/нет)

8. Осуществлю производство и реализацию подакцизных товаров: __________________

                                                                                                                            (да/нет)

9. Осуществляю добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением

общераспространенных полезных ископаемых ___________________________________

                                                                                                      (да/нет)

10. Являюсь кредитной организацией, страховой организацией (за исключением

потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным

пенсионным фондом, ломбардом: ______________________________________________

                                                                                                        (да/нет)

9. Нахожусь в состоянии банкротства, реорганизации, ликвидации: _________________

                                                                                                          (да/нет)

11. Применяемая заявителем система налогообложения (отметить любым знаком):

 общеустановленная;

 упрощенная (УСН);

 патент;

 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (ЕНВД);

 единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН).

12. Государственную или муниципальную финансовую поддержку аналогичной формы в

соответствующих органах исполнительной власти и бюджетных организациях получал/не

получал:

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

(да/нет, указать номер и дату решения о предоставлении муниципальной поддержки,

наименование органа, выдавшего поддержку)

13. Договор № ________________от ____________________________________

Предмет по договору__________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

14. Планируемое   увеличение    численности    персонала    в связи с приобретением

оборудования, человек: ____________________________________________.

15. Настоящим заявлением подтверждаю:

     - вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых к нему документах,

является достоверной;

     - заявитель не находится в стадии процедур банкротства, реорганизации, ликвидации в

соответствии с действующим законодательством, а также не ограничен иным образом в

правовом отношении действующим законодательством;

     - заявитель не возражает против доступа к настоящему заявлению всех лиц,

участвующих в рассмотрении заявлений, круг которых определен администрацией

Казачинского района;

     - заявитель согласен соблюдать все условия и требования муниципальных

нормативных и правовых актов, а также действующего краевого и федерального

законодательства.

16. Размер субсидии прошу установить в соответствии с Порядком предоставления

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат

на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по

увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности.

17. Перечень прилагаемых к заявлению документов с указанием количества страниц:

№ п/п Наименование документа
Количество

экземпляров

Кол-во

листов

1

2

..

..

..

..

и т..д.

______________________            ____________________           ______________________

     (должность руководителя)                              (подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.